bersifat baik dan selalu berjalan ke jalan yang benar.

2.2.5 Nilai-Nilai Bisnis Islam menurut Al-Ghazali

a. Profil Al-Ghazali

Nama lengkap dari Al-Ghazali adalah Abu Hamid

Muhammad Ibnu Ahmad Al-Ghazali. Imam Al-Ghazali lahir di

Tus, Khurasan, Iran pada abad ke-5 tahun 450 H / 1058 M.

Pendapat lain ada yang menyebutkan nama lengkap dari Al-

Ghazali ialah Abu Hammid Muhammad bin Muhammad bin

Ahmad Al-Ghazali, dilahirkan di desa Ghazalah atau Ghuzula di

ujung daerah Thus tahun 450 H/1058 M. Imam Al-Ghazali bisa

dikatakan memiliki darah Persia atau Iran. Ada juga yang

menambahkan gelar at-Thusi yang disandarkan pada nama kota

saat Al-Ghazali lahir yaitu kota Thus (Amin Syakur dan

Masharuddin 2002:126).

Dari kecil Imam Al-Ghazali hidup dalam dunia tasawuf.